

کازارش یپک **شیوا نوروزی**

مرحله بعد برسانند، باید از آخرین فرصت خود به بهترین شکل ممکن استفاده کنند. طبق قرعه‌کشی انجام شده تقابل منچستر سیتی – رئال مادرید حساس‌ترین بازی این مرحله است و خیلی‌ها لقب «فینال زودهنگام اروپا» را به این دیدار داده‌اند.

امشب سبترین‌ها میزبانی کپکشان‌ها را برعهده دارند و اگر قصدشان برداشتن یک گام بلند برای صعود است قطعاً بازی در ورزشگاه اتحاد و حضور هواداران بهترین فرصت است، منتها رقیب رئال است و شاگردان کارلتو به این راحتی کوتاه نمی‌آیند.

من سیتی فصلی عجیب و پر فراز و نشیب را سپری می‌کند و با اینکه خودش را به تیم‌های بالای جدول جزیره نزدیک کرده اما به‌هیچ وجه نمی‌توان ادعا کرد این تیم از بحران خارج شده‌است. برخلاف سال‌های اخیر که آبی‌های منچستر یکی از مدعیان جدی در انگلیس و اروپا بودند، در این فصل خبری از قدرت‌نمایی سبترین‌ها نبود و کار به جایی رسید که همه منتظر برکناری پپ گواردیولا بودند. عملکرد ضعیف، نتایج سی‌وسوی و همچنین وضعیت روحی سرمربی، از جمله دلایلی است که زهر تیم خطرناک من سیتی را گرفته است. آنها تا لحظه آخر برای بقا در لیگ‌قهرمانان جنگیدند و با پدشانس‌سی مرگ و زندگی شان دست رئال افتاده است. مصدومان زیاد را نیز باید به مشکلات تیم انگلیسی اضافه کرد و مصعود به عنوان تیم بیست‌ودوم به پلی‌آف، خود نشان دهنده بحرانی بودن وضعیت سیتی است. پسران پپ هفته گذشته مقابل آرسنال با دریافت پنج گل تحقیر شدند و برای بقا در جام‌حذفی به سختی از سد لیون اورنت گذشتند.

سیتی و رئال سه فصل متوالی است که در مراحل حذفی سد راه هم می‌شوند؛ در سال ۲۰۲۲ کپکشان‌ها در شرایط جشن قهرمانی به راه‌انداختند که در نیمه‌نهایی سیتی را شکست دادند. در سال ۲۰۲۳ نیز دو تیم دوباره در نیمه‌نهایی به مصاف هم رفتند و شاگردان پپ در مجموع دو بازی ۵ بر یک تیم مادریدی را مغلوب کردند و در نهایت با عبور از سد اینتر فاتح اروپا شدند. سال گذشته هم این دو مدعی در یک چهارم به هم رسیدند و شاگردان آنجلونی با حذف سیتی تا فینال و قهرمانی پیش رفتند.

■ ■ ■

صدرنشین لالیگا اگرچه در ظاهر وضعیت بهتری نسبت به رقیب دارد ولی در اصل رئال نیز با مشکلات زیادی روبرو است. توقف مقابل همشهری در دربی مادرید دو امتیاز مهم را از کپکشان‌ها گرفت، با این‌حال هنوز هم رئال تیم اول اسپانیاست ولی با کوچک‌ترین غفلت جایگاهش را از دست خواهد داد. همچنین مدافع عنوان قهرمانی اروپا نتوانست مستقیماً راهی دور بعد شود و به ناچار باید در پلی‌آف به میدان برود.

از سوی دیگر تعداد مصدومان مادریدی‌ها رو به افزایش است؛ لوکاس واسکز کاپیتان تیم آسیب دیده و حداقل سه هفته باید تیمکنشینی را تحمل کند. این بازیکن اسپانیایی در ۳۰ بازی دو گل برای رئال زده و پنج پاس گل ارسال کرده است. علاوه بر واسکز، آنجلونی کارواخال، آلدای، رودریگو و میلیتانو را نیز در اختیار ندارد. کمبود مدافع سرمربی را به چالش کشیده و فعلاً گارسیا، مندی و آسنسیو مدافعان در دسترس

بازی‌های پلی‌آف لیگ قهرمانان

از راه رسیدند و همه مدعیانی که نتوانستند مستقیماً خود را به

فینال زودهنگام در اتحاد

سرنوشت سیتی و رئال به هم گره خورده است



تیم هستند. حال اینکه شش بازیکن رئال نیز با خطر محرومیت مواجه هستند؛ کارت‌های زرد مرحله گروهی در فرمت جدید قابط‌ها در مرحله حذفی نیز اعمال می‌شود و به این ترتیب مودریچ، بلینگام، کاماوینگا، شوامنی، میلیتانو و رودریگر در صورت دریافت کارت زرد بازی برگشت را از دست می‌دهند. روبن دیاز تنها بازیکن سیتی است که یک کارت زرد دارد.

نکنه دیگر اینکه ونیسیوس نیز شرایط خوبی در تیم ندارد. رسانه‌های اسپانیایی مدعی شده‌اند از زمانی که این بازیکن نتوانست توپ طلا را به دست بیاورد و این جایزه به رودری رسید، رفتار او

تغییر کرده است. گفته شده برخی از بازیکنان تیم دیگر تحمل وینی را ندارند. ونیسیو در ۹ بازی آخر خود برای رئال فقط دو گل به ثمر رسانده است!

■ ■ ■

سه بازی دیگر هم اهمیت خاص خود را دارند. یوونتوس در بازی رفت برابر آیندهوون میزبان است و این بازی در تورین برگزار می‌شود. بانوی پیر در این فصل نتوانسته نتایج خوبی بگیرد و در سری‌آ فعلاً پنجم است. شاگردان تیاگو موتا در سوپر کاپ ایتالیا نیز ناکام بودند و حالا باید مقابل تیم هلندی به میدان بروند. دو تیم در هفته اول دور

بازگشت به کورس قهرمانی با هنر «فلیک»

کاشف رامین

بازگشت به کورس قهرمانی کار بزرگی است که بلوگرانا تا کنکب‌های سرمربی خود آن را محقق ساخت. تسلاوی دربی مادرید از همه بیشتر به سود بارسلونا تمام شد و آنها با خیال راحت و البته انگیزه بالا دیدار خود مقابل سه‌ویا را برگزار کردند. برای شاگردان فلیک فرقی نمی‌کند در خانه بازی کنند یا در سانچس پیسخوان؛ هر حرفی مقابل‌شان قرار بگیرد محکوم به شکست است چراکه کاتالان‌ها هدفی جز قهرمانی ندارند. پیروزی ۴ بر یک برابر سه‌ویا در حالی رقم خورد که بارسا با اخراج فرمین لویز یک نیمه ۱۰ نفره بازی کرد اما مهم کسب هر سه امتیاز بود و پس از آنجا که تقابل رئال و اتلتیکو با تسلاوی یک– یک به پایان رسید، تیم‌های اول و دوم لالیگا ۵۰ و ۴۹ امتیازی شدند ولی آبی‌ناری‌ها جمع امتیازهای‌شان را به ۴۸ رساندند تا فاصله‌شان با این دو تیم مادریدی کاهش یابد. از نظر سرمربی، دفاع خوب شاگردانش عامل این پیروزی بود. هانس فلیک بار دیگر ثابت کرد ضعف‌های تیمش را بهتر از همه می‌شناسد: «این پیروزی را بسیار ارزشمند می‌دانم. در نیمه اول خوب بازی کردیم و در نیمه دوم مجبور شدیم بجنگیم. این کار را انجام دادیم و در نهایت پیروز شدیم و به بالای جدول نزدیک‌تر شدیم. خوب دفاع کردیم و از این بابت خوشحالم. توانستم بازیکنان خطرناک سه‌ویا را در کنار‌ها مهار کنم. آنها با لوبکیاکیو و وارگاس بسیار خطرناک هستند، اما فکر می‌کنم عملکرد خوبی داشتیم. در لیگ اسپانیا، سه تا پنج تیم بسیار قوی وجود دارند و ما یکی از آنها هستیم. روی خودمان تمرکز می‌کنیم. خوشحالم که پیروز شدیم. این سه امتیاز مهم است. راه طولانی است و این به ما کمک می‌کند. باید با این ذهنیت ادامه دهیم. دو سه روز استراحت برای ریکواری داریم و سپس پنج‌شنبه تمرینات برای بازی بعدی را شروع می‌کنیم.»

ارزش خودم را می‌دانم

شمیم رضوان

سعودی‌ها بعد از جذب ستاره‌های پا به سن گذاشته فوتبال دنیا حالا به صرافت جذب بازیکنانی افتاده‌اند که در اوج قرار دارند، نه در آستانه خداحافظی از مستطیل سبز. رافینیا، وینگر بارسا یکی از همین بازیکنان است که درست از نقل و انتقالات تابستانی امسال عربستانی‌ها را به خود مشغول کرده است. فصل گذشته در بارسلونا تحت هدایت زاوی هرزاندز شرایط سختی را سپری کرد و مهره تأثیر گذاری در ترکیب کاتالان‌ها نبود، با وجود این اما دست رد به سینه باشگاه‌هایی که در پی جذب او بودند زد و پاسخش به باشگاه‌های عربستانی هم که طی چند سال اخیر با هزینه‌های هنگفت به دنبال ستاره‌های پا به سن گذاشته فوتبال دنیا هستند نیز منفی بود، با وجود این عربستانی‌ها همچنان به دنبال جذب وینگر برزیلی بارسا هستند؛ بازیکنی که فلیک او را احیا کرد، به طوری که رافینیا در فصل جاری طی ۳۴ بازی در تورنمنت‌های مختلف، آمار ۲۳ گل زده و ۱۵ پاس گل را به ثبت رسانده است؛ آماري که نشان از درخشش او دارد و همین مسئله باعث شده است آبی‌ناری‌ها که تا تابستان ۲۰۲۷ یا او قرار داد دارند، به صرافت تمديد قرارداد این وینگر برزیلی بيفتنند. در چنین شرایطی بی تردید انتخاب رافینیا نمی‌تواند باشگاه‌های متمول عربستانی باشد، البته رافینیا تنها بازیکن مدنظر فوتبال عربستان نیست و باشگاه‌های متمول این کشور که اخیراً با تغییر برنامه، در صدد جذب بازیکنان پرروز تر هستند، علاوه بر وینگر برزیلی کاتالان‌ها، در صدد جذب بازیکنانی چون ونیسیوس و محمد صلاح نیز هستند؛ بلندپروازی‌هایی که بدون شک هزینه هنگفتی روی دست فوتبال این کشور خواهد گذاشت، البته به شرط آنکه این ستاره‌ها حاضر به پذیرش پیشنهاداتی باشند که جز پول، هیچ عایدی دیگری برای آنها ندارد، هر چند تا به اینجای کار تیر باشگاه‌های عربستانی در جذب رافینیا به سنگ خورده و کاپیتان بارسا قصدی برای جدایی از جمع آبی‌ناری‌ها ندارد؛ «مترکزم همیشه فقط روی بارسا بوده و است و ارزش خودم و آنچه می‌توانم هر روز به بارسا ارائه دهم را می‌دانم.»

دو جام در ۳ روز از دست رفت

تاتنهام در برزخ ناکامی

شدا آنها با سرعت و اعتماد به نفس بیشتری کار را دنبال کنند اما به کسی اجازه نمی‌دهم از بازیکنانم انتقاد کند چراکه این گروه کوچک برای ۲/۵ماه در بازی‌های پر شماري به میدان رفتند. امروز چهار بازیکن نوجوان و یک دروازه‌بان ۲۱ساله در فهرست تیم داشتیم که همگی در یک بازی خارج از خانه سخت مقابل استون ویلا به میدان رفتند. آنها از اواسط نوامبر این مأموریت را آغاز کردند و من برای همه‌شان احترام زیادی قائل هستم. مردم می‌توانند من را قضاوت کنند، می‌توانند بگویند به اندازه کافی خوب نیستم اما نمی‌توانند در این زمان نسبت به بازیکنان انتقادی داشته باشند. آنها از اواسط نوامبر همه تلاش خود را به کار گرفتند و در این مقطع نباید آنها را قضاوت کرد. باید قدر دانی بهتری از آنچه این گروه کوچک از بازیکنان در طول ۲/۵ماه اخیر انجام داده‌اند، داشته باشیم. این یک عذر یا بهانه نیست و نباید به این شکل به آن نگاه کنیم.»
البته حرف‌های سرمربی تاتنهام برپیره هم نیست. تیم او بعد از بازی سخت مقابل لیورپول با انرژی

نیشگون

باز هم یک درخواست عجیب

ماتزاری نمی‌آید و دلار می‌گیرد



ک فریدون حسن

وقتی می‌گویم این خارجی‌ها

دندان‌های ما را هم شمرده‌اند، بیره نگفته‌ایم. تقریباً یک فصلی می‌شود که نام جناب والتر ماتزاری در لیگ فوتبال ایران پیچیده است. مرد ایتالیایی که تقریباً گزینه تمام تیم‌های بدون مربی ایرانی است و البته تا حالا هم سر از هیچ تیمی در نیاروده؛ مردی که ناپولی را تا مرز سقوط به دسته یک فوتبال ایتالیا برد و برکنارش کردند تا ناپولی یک نفس راحت بکشد؛ مرد بیکاری که دلالت‌های فوتبال ایران مشغول کارنامه‌سازی برای او هستند تا نکند جیبش خالی بماند و شرمند زن و بچه شود. به هر حال اینجا دلار ریخته و اگر برای مردم ایران فعلاً از ۹۰ هزار تومان هم گذشته است، برای او مفت درمی‌آید.

از اینجا که بگذریم این جناب ماتزاری در خواست‌های عجیبی هم دارد. تا همین هفته قبل مانده بودیم تمساح بازیکن مدنظر پرسپولیس را کجای دل‌مان بگذاریم که حالا جناب ماتزاری در اولین درخواستش از استقلالی‌ها شرط گذاشته که فعلاً به ایران نیاید! چند نفری را بفرستد تا شرایط را بررسی کنند و بعد برای فصل آینده خودش نزول اجلال بفرماید. حالا توجه شدید چرا می‌گویم اینها دندان‌های ما را هم شمرده‌اند. یارو قهرمان ایتالیا را به خاک سیاه نشانده آن وقت برای ما اینگونه خط و نشان می‌کشد، البته این وسط نباید از مدیریت فشل فوتبال ایران هم گذشت. وقتی یکی مثل درویش، مدیر عامل پرسپولیس بعد از تنها سه بازی (یک مساوی با فولاد یک باخت شرم‌آور به الهلال و یک باخت با جان‌کندن مقابل گل‌گهر) کارنال را بهتر از برانکو (با تبوهی از قهرمانی‌های ملی و باشگاهی) و کی‌روش (با پیروزی‌های بسیار و صعود سه دو جام جهانی) عنوان می‌کند، آن وقت باید هم یکی مثل ماتزاری اینگونه برای استقلال به عنوان یکی از بزرگ‌ترین تیم‌های باشگاهی ایران و آسیا شرط بگذارد.

بله بیکارهای فوتبال جهان با کمک شبکه دلالی حاکم بر فوتبال در ایران را خوب یاد گرفته‌اند. بد نیست بازهم جمله علی‌جباری، پیشکسوت بزرگ فوتبال ایران و استقلال را در این خصوص یادآوری کنیم که وقتی خبر رسید مدیر عامل استقلال برای مذاکره با استراماچونی راهی ایتالیا می‌شود، گفت: «او اگر مربی خوبی بود، بیکار نمی‌ماند.» تلخ است که این جمله را تکرار کنیم اما واقعیت دارد که فساد سر تا پای فوتبال را گرفته و دلالت‌ها و خارجی‌های بیکار روی همین فساد چهار نعل در حال تاختن و غارت بیت‌المال و پول مردم هستند، ماتزاری فعلاً آخرین آنهاست.

حاشیه

فریدون حسن



توهین دوباره به شان بانوان هوادار

مدت زمان زیادی از حضور بانوان در ورزشگاه‌ها نمی‌گذرد اما در همین مدت زمان کم ظاهر برخی آقایان به این نتیجه رسیده‌اند که بانوان بیشتر به عنوان اهرم تنبیه استفاده کنند تا اینکه حضور آنها به احترام آنج نهادن به مقام زن و صد البته بهبود شرایط فرهنگی و جو منتهب ورزشگاه‌ها باشد.

قبلاً هم در این خصوص نوشته بودیم که نباید حضور بانوان در ورزشگاه‌ها به عنوان «تنبیه» تیم‌ها در نظر گرفته شود چراکه آن نوع برخورد دقیقاً توهینی آشکار به مقام زن و بانوان محترم است. اینکه فلان باشگاه به خاطر تخلفاتش به برگزاری دیدار با حضور تماشاگران زن متهم شود نه تنها تأثیری در کاهش تخلفات باشگاه‌ها ندارد که کرامت بانوان را هم زیر سؤال می‌برد.

یکی از دلایل عمده حضور بانوان در ورزشگاه‌ها بحث امور فرهنگی بود. بانوان به ورزشگاه آمدند تا حداقل حضور آنها باعث شود بی‌اخلاقی روی سکوها، فحاشی‌ها و برخورد‌های زنده کاهش پیدا کند، ولی خب تأثیر چندانی نداشت و در برخی موارد انگشت‌شمار خود آنها هم آتش‌بیار معرکه شدند اما با وجود تمام اینها ظاهراً حضور آنها مستمسکی برای آقایان کمیته انضباطی و اخلاق شده تا از آنها به عنوان «تنبیه» استفاده کنند، تنبیهی که در تنها مورد اجرای آن یعنی بازی سپاهان و پرسپولیس در اصفهان جواب جالبی نداد اما بازهم آقایان روی تصمیم اشتباه خود پافشاری می‌کنند و حالا با اعلام رأی بازی پرسپولیس و تراکتور و محرومیت دو تیم از حضور تماشاگران مرد در ورزشگاه همان راه اشتباه را طی می‌کنند.

خب حالا می‌گویند دربی باید با حضور تماشاگران زن انجام شود. سؤال این است مگر در مورد مشابه قبلی که اتفاقاً بازی بزرگ و حساسی هم بود، از اعمال این جریمه پاسخ مناسبی گرفتید که باز هم می‌خواهید آن را تکرار کنید؟ بگذریم که پیش از این اشاره شد که این یک توهین آشکار به بانوان علاقه‌مند به فوتبال است که حضور آنها در ورزشگاه‌ها به عنوان تنبیه تیم‌ها و باشگاه‌های مختلف در نظر بگیریم. صدور چنین حکمی در حالی که متخلفان اصلی و عاملان کور شدن و به کما رفتن چند هوادار همچنان در تهران و تبریز با خیال راحت جولان می‌دهند، تنها نشانه این است که کمیته‌های انضباطی و اخلاق تنها برای خالی نبودن عریضه حکم می‌دهند که کمیته آن متوجه تبعات آن نیستند، البته آنها در بخش مالی به خوبی کار می‌کنند تا درآمد فوتبال از تخلفات تیم‌ها و باشگاه‌ها هر سال از سال قبل بیشتر باشد و در این میان شان و منزلت هواداران به ویژه هواداران زن اصلاً اهمیتی ندارد.